ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА
организации проведения семинара

город Кинель Самарской области                                                   «____»____________2008г.

Дума городского округа Кинель Самарской области, далее по тексту «Заказчик», в лице Главы городского округа Кинель Самарской области Хабаровой Галины Петровны, действующей на основании Устава городского округа Кинель Самарской области, с одной стороны и __________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице __________________________________________________________________________________ ______________________________, действующего на основании _____________________  с другой стороны,  вместе в дальнейшем именуемые «Стороны», на основании протокола оценки котировочных заявок № _____ от «___»______________ 2008 года заключили настоящий муниципальный контракт (далее по тексту – договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по организации участия представителей Заказчика в качестве слушателей в образовательном процессе -  семинаре на тему:  «Зарубежный опыт обеспечения процессов управления»
1.2. Количество участников: 3 человека.

1.3. Семинар проводится  в Израиле, с 8  по 14  декабря  по  2008 года.

2. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказать услуги в соответствии с разделом 1 настоящего Договора.

2.1.2. Своевременно уведомить Заказчика об изменениях, связанных с организацией участия представителей Заказчика в качестве слушателей.

2.1.3. Предоставить в необходимом количестве методические, консультационные и иные материалы для слушателей семинара.

2.1.4. Предоставить сведения о программе, месте и времени проведения семинара не позднее 7 (семи) рабочих дней до начала семинара, а в случае изменения сроков не позднее 14 (четырнадцати) рабочих дней до даты начала семинара.

2.1.5. В соответствии с программой семинара:

- предоставить услуги квалифицированных лекторов.

2.1.6. Выдать сертификат  (справку) об участии слушателей в семинаре и прослушивании курса лекций по объявленной теме.

2.1.7. Организовать и оказать услуги, связанные с проведением семинара за пределами РФ, а именно:

- забронировать и выкупить авиабилеты по маршруту, указанному в Приложении №2 к настоящему Договору;

- забронировать и организовать проживание представителя (-ей) Заказчика в отеле;

- организовать для представителя (-ей) Заказчика автобусные трансферы по маршруту, указанному в Приложении №2 к настоящему Договору;

- оказать содействие в получении виз (в необходимых случаях);

- оформить на имя представителя(-ей) Заказчика  договор медицинского страхования на время проведения семинара;

- организовать встречу представителю (-ям) Заказчика, доставку до отеля,  и обратно  в аэропорт;

- организовать питание представителю (-ям) Заказчика во время проведения семинара.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Предоставить в письменном виде необходимую информацию об участниках семинара  (паспортные данные, сведения об образовании и должности, общее количество слушателей). Заявка может быть передана по факсу или электронной почте.

2.2.2.  Своевременно представить документы, необходимые для бронирования, оформления  выездных документов  и виз и другую информацию, указанную в Приложении №1 к настоящему Договору, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.2.3. Довести до сведения Исполнителя информацию об обстоятельствах, препятствующих  получению Заказчиком  услуг по настоящему договору, в частности:

- конфликтные ситуации, имевшие место между представителем Заказчика и  государственными органами  страны, в которой планируется семинар;

- необходимость получения специальных разрешений для выезда (государственная безопасность) и т д.

2.2.4. Оплатить услуги Исполнителя в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.2.5. Возместить Исполнителю фактически понесенные расходы в случае невозможности исполнения обязательств по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает.

2.2.6. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика, оплатить услуги Исполнителя в полном объеме.

2.2.7. Подписать Акт сдачи-приемки оказанных услуг или представить мотивированный отказ от принятия услуг с указанием перечня недостатков в день представления  Исполнителем данного акта.

2.2.8. Заказчик подтверждает, что Исполнителем при подписании настоящего Договора доведена до Заказчика нижеследующая информация, указанная в Приложении №2 к настоящему Договору, являющаяся неотъемлемой частью настоящего Договора, а именно:

- полная и достоверная  информация о программе семинара, а также обо всех  особенностях переезда (перелета) и проживания, имеющих существенное значение для совершения поездки;

- доведены до сведения Заказчика телефоны и адреса полиции, консульской службы РФ и порядок обращения в эти органы для связи в экстремальных ситуациях;

- об основном языке общения страны пребывания и возможных трудностях, связанных с его незнанием;

- о требованиях, предъявляемых компетентными органами к въездным/выездным документам, о необходимости приобретения медицинской страховки и об условиях страхования, об условиях проживания и питания в гостинице, о специфике поведения во время туристической поездки, в том числе о необходимости уважения местных традиций и обычаев, бережном отношении к культурному наследию и окружающей среде, об опасностях, которые могут встретиться при совершении путешествия, об иных условиях и обстоятельствах, связанных со страной, в которой проводится семинар.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Стоимость услуг,  оказываемых Исполнителем,  составляет ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

3.2. Общая стоимость услуг отражается в счете Исполнителя и Акте сдачи-приемки оказанных услуг.

3.3. Оплата услуг производится  на условиях 100% предварительной оплаты. Денежные средства перечисляются на расчетный счет Исполнителя не позднее 4 (четырех) банковских дней до начала проведения семинара.

3.4. Исполнитель обязуется не изменять стоимость услуг, перечисленных в настоящем Договоре по собственной инициативе за исключением следующих случаев:

- повышение цен, тарифов и сборов перевозчика;

- увеличение  консульских сборов;

- иные изменения цен третьими сторонами, услуги которых входят в услуги по настоящему Договору – при условии, что Исполнитель не имеет возможности повлиять на указанные изменения;

- резкое и непредвиденное изменение курса национальной валюты страны пребывания к Евро, доллару США.

4. Порядок сдачи-приемки оказанных услуг

4.1. В день фактического окончания оказания услуг Исполнитель предоставляет Заказчику Акт сдачи-приемки оказанных услуг, счет-фактуру и иные документы в соответствии с действующим законодательством РФ.

Акт сдачи приемки оказанных услуг, счет-фактуру и иные документы подписывает представитель Заказчика, которому Заказчик обязан выдать соответствующую доверенность, оформленную в соответствии с действующим законодательством.

4.2. В случае если Заказчик не представляет мотивированный отказ от принятия услуг в соответствии с п.2.2.7. настоящего Договора, услуги считаются принятыми Заказчиком.

Немотивированный отказ Заказчика от подписания Акта сдачи-приемки оказанных услуг не освобождает Заказчика от оплаты услуг, оказанных Исполнителем в соответствии с данным Договором.

5. Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение принятых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством  РФ.

5.2. Исполнитель не несет ответственности  перед  Заказчиком в следующих случаях:

- за несоответствие официально объявленной категории (“звездности”) объектов размещения (отелей, апартаментов, вилл и др.) каким-либо стандартам, представлениям и/или ожиданиям Заказчика;

-  за любые ошибки и  неточности  в загранпаспортах Заказчика, а также за их действительность  и подлинность;

-  за правильность оформления и подлинность доверенностей и иных документов, которые Заказчик предоставляет в консульские, таможенные, пограничные  и прочие службы для удостоверения полномочий, родства, дееспособности и платежеспособности;

- за отказ консульских служб соответствующих государств в выдаче разрешений на въезд Заказчика независимо от причины отказа и места отказа (консульский отдел посольства, аэропорт прибытия и проч.), а также за последствия такого отказа (невозможность выехать на семинар, депортация и прочее). При отказе в выдаче въездной визы посольство не обязано уведомлять о причине отказа;

- за любые действия консульской службы, повлекшие задержку в выдаче визы, в результате чего Заказчик был лишен возможности получить услуги, входящие в состав настоящего Договора.

-  за нарушение Заказчиком действующих правил проезда и провоза  багажа, правил проживания в отелях, правил и норм поведения в стране пребывания, а также за причинение ущерба имуществу третьих лиц;

- утрата Заказчиком паспорта, проездных документов, денежных средств не обязывает Исполнителя к осуществлению специальной деятельности и компенсации материального ущерба;

-  за сохранность багажа и личных вещей  Заказчика;

- за любые действия перевозчика (перенос, отмена, совмещение рейсов, замена транспортного средства и проч.), т.к. ответственность перед Заказчиком в указанных случаях несут авиаперевозчики в соответствии с Российскими и международными Уставами и правилами, регламентирующими деятельность перевозчиков. Билет Заказчика является договором последнего с перевозчиком, в соответствии с которым всю ответственность за перевозку несет перевозчик;

- за материальные расходы и убытки Заказчика, связанные с наступлением страхового случая во время проведения семинара;

-  за последствия любых действий и/или решений, принимаемых  Заказчиком самостоятельно во время проведения семинара;

-  за убытки, понесенные Заказчиком в связи с его виновным действием / бездействием, к которым, в частности, относится: неявка или опоздание к месту начала проведения семинара, несвоевременное или неполное предоставление Исполнителю необходимых документов, отказ от медицинской страховки и т.п.

При этом  Исполнитель  приложит максимальные усилия для исправления ситуации и оказания помощи  Заказчику.

Исполнитель не  возмещает часть стоимости участия Заказчика в семинаре, если Заказчик по своему решению или в связи со своими интересами не воспользовался и/или самостоятельно изменил все или часть услуг, предоставляемых по настоящему Договору.

5.3. Все вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. Возникающие при выполнении настоящего договора разногласия стороны будут стремиться решать путем переговоров. В случае если согласие не будет достигнуто, разрешение спорных вопросов передается на рассмотрение в Арбитражный суд.

6. Срок действия договора и прочие условия

6.1. Настоящий договор вступает в силу с  даты его подписания и действует по 14 декабря 2008 года.

6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному экземпляру для каждой из сторон.

7. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель
	Заказчик

	Дума городского округа Кинель Самарской области

Адрес: 446430, Самарская область, г.Кинель, ул.мира, 42 «А»

р/с 40204810500000000391

л/с 02909250012 в ГРКЦ ГУ Банка России по Самарской области г.Самара

БИК 043601001  ОГРН ________________

ИНН6350008776 КПП 135001001

8.Подписи сторон

Исполнитель                                                                            Заказчик

                                                                                                 Глава городского округа Кинель

                                                                                                 Самарской области

                                                                                                 ________________Г.П.Хабарова

Приложение № 1

к муниципальному контракту на организацию проведения семинара

 от ____» ___________  2008 года

город Кинель Самарской области

Документы, необходимые для оформления визовых документов, проездных документов и ваучеров:
1.  Прислать на электронный адрес исполнителя_______________________________  копию последней страницы заграничного паспорта участника. Паспорт должен быть действителен не менее 6 месяца с момента окончания поездки;

2. Анкетные данные:

- Ф.И.О (указать все бывшие фамилии), гражданство, пол, дата рождения, место рождения;

- место работы (название, почтовый адрес, телефон);

- семейное положение, Ф.И.О., дата и место рождения супруга(и) (указать девичью фамилию супруги);

- Ф.И.О. детей, дата и место рождения детей;

- Ф.И.О. родителей, дата и место рождение родителей;

- предыдущие пребывания за рубежом;

- контактный домашний и мобильный телефон.
Приложение № 2
к муниципальному контракту на организацию проведения семинара

 от ____» ___________  2008 года

город Кинель Самарской области

Программа семинара содержит:

- 2 деловых посещения;

- авиаперелет Москва – Тель-Авив – Москва (эконом-класс);

- автобусный трансфер по маршруту: Телль-Авив – Иерусалим – Тель-Авив

- проживание в отеле на территории Израиля в двухместном номере;

- питание (полный пансион);

- экскурсионная программа;

- оформление полиса медицинского страхования.